АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20.05.2021                                                с. Устюг                                           №  128

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
в летний период  2021 г. на территории Устюгского сельсовета

            В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории Устюгского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, на основании федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Запретить купание проживающего населения и отдыхающих во всех водоемах и прудах Устюгского сельсовета в связи с санитарно-химического, бактериологического и паразитологического  состояния воды,  отсутствие оборудованных пляжей и соответствующего оснащения мест купания спасательными средствами и инвентарем.

      2. Админситрации Устюгского сельсовета  в местах, запрещенных для купания обеспечить установку информационных знаков о запрете купания.

      3.Администрации Устюгского сельсовета совместно с МО МВД России «Емельяновский» по согласованию, (Фейзер А.А. участковым) осуществлять регулярные проверки мест массового отдыха, на водных объектах, запрещенных для купания.

      4.Запрещается купание в местах массового отдыха на прудах Устюгского сельсовета:

- с. Устюг – каскад прудов
- д. Таскино - пруд
- д.Погорелка – каскад прудов
- с.Гляден – р.Бузим.

      5.В целях сохранения жизни и здоровья людей на водных объектах на территории сельсовета в летний период 2021 года утвердить план мероприятий отдыхающих на водных объектах, запрещенных для купания. Приложение № 1.

       6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию  в газете «Емельяновские веси» и официальном сайте Устюгского сельсовета.
      7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Устюгского сельсовета                                               В.К.Гесс
Приложение № 1
к постановлению администрации

Устюгского сельсовета

от  20.05.2021 № 128
ПЛАН

мероприятий по охране жизни здоровья людей на водных объектах на территории Устюгского сельсовета в летний период 2021 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Изготовить аншлаги (о запрете купания)
	до 31.05. 2021г
	Администрация сельсовета

	2
	Изготовление памяток
	до 31.05.2021г
	Администрация сельсовета

	3
	Установка аншлагов и памяток в местах запрещенных для купания, информирование населения
	до 10.06.2021г
	Администрация сельсовета